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ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

ANKESE

Sipas Nenit 109 Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-92

Kunder; Emri i AK: Késhilli Prokurorial i Kosovés, Adresa e AK: LUAN HARADINAJ

Qyteti: PRISHTINE, Kodi Postar: 10000,Adresa Elektronike: https://www.prokuroria-
rks.org/ Personi Kontaktues: Teuta Krasniqi, E-mail: Teuta.Krasniqi@rks-psh.org

Pér Aktivitetin e Prokurimit me numér te e-prokurimit: 250-26-2311-2-2-1
Sa i pérket tenderit pér Titulli; Shérbime pér byfe pér institucionet e Késhillit
Prokurorial, Zyrés sé€ Kryeprokurorit té shtetit dhe Prokurorisé Speciale t& Republikés

sé Kosoves

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shqgiponjabfb SH.P.K
(Emrii OE)
Gllgooc
( Selia)
044 383 161

( Adresa elektronike)
Fatmir Nika / >

/W (0 Wﬁ 26.06.2026
Nenshtiénn\ (Data)
pRE. ol

2. Identifikimi i avokatit

1\ ( Drejtor)

m \_- . ‘bj.-'

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij.
Nése kérkesa parashtrohet pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin
e pérfaqésimit me PROKURE.
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Sheéno té dhénat si né vijim:

N/A

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

Zyra e prokurimit t€ Autoritetit kontraktues, Késhilli Prokurorial i Kosovés, né tekstin e
meétejmé do t' i referohemi si Autoriteti Kontraktues Kka iniciuar ne platformén e-
prokurimit t€ KRPP njoftimin pér kontraté me titull te kontratés; Shérbime pér byfe pér
institucionet e Késhillit Prokurorial, Zyrés sé Kryeprokurorit té shtetit dhe Prokurorisé
Speciale té Republikés sé Kosovés

NJ oftimi pér kontraté éshté publikuar ne Ueb fagen té€ KRPP-sé, me date 16.04.2026
Proceduré té€ hapur,
- Kontraté publike kornizé .
Vlera e kontratés; 120,000.00 euro.
- Kriteri pér dhénie té kontratés: Cmimi me i ulté i tenderit té pérgjegjshém me
peshim.

Me date 10.06.2026, Autoriteti kontraktues ka publikuar ne e-platformén e
prokurimit Njoftimin pér Vendimin e AK-se (B58) duke propozuar pér shpérblim me
kontraté, Grupin e Operatorin ekonomik; “ Safet lgrishta B.I"&”- N.H.T. Edukimi” ne
vlere te peshuar te ofertés 9.73 € si dhe dokumentet standarde pér tenderuesin e
suksesshém, dhe tenderuesin e eliminuar.

Me date 15.06.2026 kemi ngritur Kerkese per Rishqyrtim te Njoftimit mbi Vendimin e
AK-se(B58).

Me date 17.06.2026 kemi pranuar Vendimin mbi refuzimin e Kerkeses per Rishqyrtim
nga AK.

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni
shkurtimisht ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

Hapja e tenderit €shté bere pérmes platformeés elektronike te E-prokurimit ne
kohen e caktuar ne Njoftimin pér kontraté.

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?
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Po Jo [:]

Krahas Njoftimit mbi Vendimin e AK-se ne kemi pranuar Letrén standarde pér
tenderuesin e pa suksesshém me arsyetimin se;

Tenderi juaj nuk ishte me ¢mimin me té ulté.
6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé gé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te
Projektimit, dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me
publikimin e Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit
té Projektimit apo Njoftimit pér Anulim.

Pretendojmé e se Autoriteti Kontraktues pérmes Komisionit pér vlerésimin ekzaminimin
dhe krahasimin e tenderit gjaté procedurés sé vlerésimit, ekzaminimit dhe krahasimit té
tenderit ka béré shkelje te dispozitave té;

L. Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, (né
tekstin e métejme do té i referohemi LPP-sé ) dhe até konkretisht:

» Nenit 6, Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

~ Nenit 7,Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi

» Nenit 56, Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e Pjesémarrésve dhe
Dhénien e Kontratave

» Nenit 59, Vlerésimi ekzaminimi dhe krahasimi i tenderit dhe

» Nenit 60 Kriteret pér dhénie té kontratés,

II. Rregullores pér Plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, Nr.01/2024

» Neni 4, Administrimi i pérgjithshém i procedurave t& prokurimit
» Nenit 17, Dosja e Tenderit
» Nenit 25, Kriteret e pérzgjedhjes

Né vazhdim té késaj kérkese dot’i argumentojmé pretendimet tona ankimore lidhur
me shkeljet e dispozitave té&;
i Te dispozitave té LPP-se né RK.

Pretendimi nr 1.

Shkelja e nenit 6, Ekonomiciteti dhe Efikasiteti
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Pretendojmé se Autoriteti kontraktues me vendimin e vet qé té shpérblej me kontrate
tenderin e Grupit t€ Operatoreve ekonomik; “ Safet lgrishta B.I"&”- N.H.T. Edukimi” ,
ka bere shkelje te dispozitave te nenit 6, paragrafin 1. dhe paragrafi 2, te LPP-se ne
Republikén e Kosovés.

Né vijim po citoj dispozitat e nenit 6. paragrafi 1 dhe 2 te kétij ligji,

i Té gjitha autoritetet kontraktuese, jané té obliguara qé té sigurojné qé fondet
publike dhe burimet publike té pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke
marré né konsideraté géllimin dhe léndén e prokurimit.

2 Fondet publike dhe burimet publike gé jané ofruar ose gé jané véné né dispozicion
sipas njé kontrate publike mund té pérdoren vetém nga kontrata e tillé dhe vetém pér
qéllimet e té njéjtés.

Bazuar ne Vendimin e AK-se pér rezultatin e tenderit i cili ka propozuar pér shpérblim te
kontratés, tenderin e OE ne vlere totale t€ peshuar 9.73 euro si dhe me ¢mimin total pér
njési i cili do te implementimet me rastin e nénshkrimit te kontratés i cili éshté me i larte
se ¢mimi total i tenderit pér njési i parashtruesit té kérkesés pér rishqyrtim i cili éshté
7.88 euro, ka démtuar buxhetin e AK-se dhe taksapaguesve te Kosovés dhe me kété rast
ka bere shkelje te dispozitave te nenit 6 paragrafi 1 dhe 2 te LPP-se.

Pretendimi nr.2

Shkelja e Neni 7,Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi

Pretendojmé se Autoriteti kontraktues me vendimin e vet qé t& shpérblej me kontrate
tenderin e Grupit t&€ Operatoreve ekonomik; “ Safet lgrishta B.I”&”- N.H.T. Edukimi”
ndérkaq tenderin e parashtruesit te kérkesés e ka eliminuar pa a baze ligjore dhe si
rrjedhoje e késaj ka kryer trajtim jo te barabarté dhe diskriminim ndérmjet OE me kété
rast, ka béré shkelje te dispozitave te nenit 7, paragrafin 1,2,3, dhe paragrafi 6, te LPP-
sé né Republikén e Kosovés .

Né vijim po citoj dispozitat e nenit 7. paragrafi 1,2,3 dhe 6 te kétij ligji,

1. Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré té barabarté dhe
Jo- diskriminuese dhe do té veprojé né ményré transparente.

2. Autoriteti kontraktues nuk do té ekzekutojé asnjé aspekt té aktivitetit té prokurimit né
njé ményré gé redukton apo eliminon konkurrencén né mes té operatoréve ekonomik
ose gé diskriminon né dém ose né té miré te njé ose mé shume operatoreve ekonomik.

3. Pa e cenuar paragrafin e mésipérm, autoritetit kontraktues posagérisht i ndalohet gé
té percaktojé nevojat e veta qé duhet té pérmbushen, specifikojé léndén qé do té
prokurohet, ndajé ose pérmbledh sasité ose artikujt e tjeré qé duhet té prokurohen, duke
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zgjedhur njé proceduré té prokurimit, ose duke vendosur njé kérkesé ose kriter té
pérzgjedhjes ose specifikacion teknik gé né ndonjé ményré ka pér géllim té favorizojé ose
diskriminojé kundér njérit ose mé shumé operatoréve ekonomik.

6. Gjaté udhéhegjes sé aktiviteteve té prokurimit, té gjitha autoritetet kontraktuese do té
sigurojné; (i) pjesémarrjen sa mé té gjeré té mundshme té operatoréve té interesuar
ekonomik lidhur me ¢mimin dhe léndén e prokurimit; (ii) publikimin e rregullt,
dérgimin dhe/ose disponueshmériné e té gjitha njoftimeuve, ftesave, informacioneve dhe
dokumenteve qé kané té béjné me aktivitetin e prokurimit né pérputhje me kété ligj; (iii)
eliminimin e praktikave, kritereve, kérkesave dhe specifikimeve teknike qé
diskrimingjné né favor ose kundér njé ose mé shumé operatoréve ekonomik; (iv) qé té
gjitha specifikimet teknike dhe té gjitha kérkesat pér pérzgjedhje dhe dhénie, duke
pérfshiré réndésiné relative té secilés kérkesé dhe kriter té tillé, si dhe metodat e
pérzgjedhjes dhe dhénies té saktésohen né njoftimin e kontratés ose konkursit pérkatés
té projektimit, né ftesén pér tender ose pjesémarrje dhe/ose né dosjen e tenderit; (v) qé
asnjé kérkesé, kriter, specifikim qé nuk éshté saktésuar késhtu, té mos pérdoret né
procesin e pérzgjedhjes ose dhénies, dhe (vi) qé tenderi i zgjedhur té pérputhet me té
gjitha aspektet pérmbajtjesore té kushteve, kritereve dhe specifikimeve pérkatése

Bazuar ne Vendimin e AK-se pér rezultatin e tenderit i cili e ka propozuar pér shpérblim
té kontratés, tenderin e Grupit te OE i cili pér nga ¢mimi éshté mé i larte pér njési ne
vlere prej 9.73 euro ne krahasim me ¢mimin e ofertuar te parashtruesit te ankeses, ka
kryer diskriminim dhe trajtim JO TE BARABARTE te operatoreve ekonomik gjate
VLERSIMIT TE DOKUMENTACIONIT TE TENDERIT te operatoreve ekonomik dhe si
rrjedhoje e késaj ka bere shkelje te dispozitave te nenit 7 te LPP-se

Pretendimi nr.3

Shkelja e Nenit 56, Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e
Pjesémarrésve dhe Dhénien e Kontratave

Pretendojmé se Autoriteti kontraktues ka vepruar ne kundérshtim me neni 56 ,
paragrafin 1.1 dhe paragrafi 1.2 te LPP-se ne Republikén e Kosovés.

Ne vijim po citoj dispozitat e nenit 56. paragrafi 1.1 dhe 1.2 te kétij ligji,

Té gjitha kontratat publike do té jepen, sipas procedurave té themeluara pér njé
seleksionim té tillé, dhe pérmes:

1.1. sé pari, vlerésimit té tenderéve dhe kandidatéve sipas kérkesave té kualifikimit té
specifikuara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit sipas paragrafit 2. té nenit
51 té kétij ligji, dhe tenderéve sipas specifikimeve teknike té kérkuara né bazé té nenit 28
té kétij ligji;

1.2. sé dyti, vlerésimi i tenderéve né pérputhshméri té kritereve té vendosura né nenin
60 té ketij ligji.

Bazuar ne Njoftimin pér tenderues te eliminuar, si dhe Vendimin per refuzim te
kerkeses per Rishqyrtim, si dhe bazuar ne nenin 56 te LPP-se, Autoriteti
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Kontraktues, é&shté i obliguar qe tenderin ta vlerésoj né pajtim me kriteret pér
kualifikim dhe pérzgjedhje te OE te pércaktuara né Njoftimin pér kontraté dhe ne
dosje te tenderit, pretendojmé se Autoriteti kontraktues ka bere shkelje te
dispozitave te nenit 56 te LPP-se.

Ne baze te arsyetimit ne letrén standarde te eliminimit nga aktiviteti i métejme i
prokurimit shohim qarte se AK ka eliminuar parashtruesin ¢ kérkesés pér njé kusht
formalo administrativ te cilin nuk e ka kérkuar ne dosjen e tenderit dhe ne Njoftimin
pér kontrate dhe si rrjedhoje e késaj pretendojmé se ka bere shkelje te nenit 56 te
LPP-se

Pretendimi nr.4
Shkelja e Nenit 59, Vlerésimi ekzaminimi dhe krahasimi ,

Pretendojmé se Autoriteti kontraktues pérmes Komisionit pér vlerésimin, ekzaminimin
dhe krahasimin e tenderit ka vepruar ne kundérshtim me neni nenin 59 te LPP-se ne
momentin kur ka marre vendim pér shpérblim te kontratés pér OE i cili ka dorézuar
tender te me ¢mimin me larte ne krahasim me parashtruesin e Kérkesés pér rishqyrtim si
dhe vendimin pér eliminimin e tenderit te parashtruesit te kérkesés pér rishqyrtim ka
vepruar ne kundérshtim me nenin 59 te dispozitave te LPP-se.

Ne vijim po citoj dispozitat e nenit nenin 59, paragrafi 1 dhe paragrafi 4icili pércakton;

1.Autoriteti kontraktues do té themeloi njé Komision Vlerésues pér ekzaminimin,
vlerésimin dhe krahasimin e ofertave. Té gjithé anétarét e Komisionit Vlerésues marrin
pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin e kryer té ofertés. Me fillimin e zbatimit
té prokurimit elektronik, KRPP-ja do ta nxjerré legjislacion dytésor lidhur me kété
céeshtje.

2. Autoriteti kontraktues mundet qé me shkrim té kérkogjé nga njé tenderues qé té
sigurojé njé sqarim me shkrim mbi cilindo nga aspektet e tenderit té tij, né ményré qé té
béhet ekzaminimi, vlerésimi ose krahasimi i tenderéve. Asnjé ndryshim material dhe
asnjé aspekt 1 tenderit nuk duhet té kérkohen ose pranohen nga autoriteti kontraktues
ose té ofrohen nga njé tenderues.

3. Autoriteti kontraktues do té pérmirésojé gabimet né njé tenderé té cilat jané térésisht
aritmetike, nése gabimet e tilla zbulohen gjaté ekzaminimit té tenderéve sidoqofté ky
pérmirésim nuk mund té jeté mé shumé se dy pérqind (2%) i vlerés totale té ofertés. Né
njé rast té tillé, gmimi pér njési i ofertuar nga operatori ekonomik né tenderin e tij
financiar gjithmoné do té konsiderohet si ¢mim mbizotérues mbi ¢do ¢cmim tjetér
kontradiktor. Kur nuk kérkohen ¢gmimet pér njési, elementet e gmimit té vetém té cmimit
total té ofruara nga operatori ekonomik né tenderin e tij financiar gjithmoné do té
konsiderohen si ¢mim mbizotérues mbi ¢gmimin total. Autoriteti kontraktues menjéheré
do ti dérgojé té gjithé tenderuesve pérkatés njé njoftim me shkrim mbi ndryshimet e tilla.
4. Autoriteti kontraktues do té konsidergjé njé tender si té pérgjegjshém vetém nése
tenderi né fjalé éshté né pérputhshméri me té gjitha kérkesat e parashtruara né
njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit. Pavarésisht nga e méparshmja, autoriteti
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kontraktues mund té konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém nése: (i) pérmban vetém
gabime ose paqartési té cilat mund té korrigjohen pa ndryshuar kushtin material apo
aspekin e tenderit ne fjalé, ose (i) pérmban vetém devijime té vogla qé nuk mund té
shkaktojné ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet, dhe kérkesat
e ljera té parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit; me kusht gé,
¢farédo devijimi i tillé té kuantifikohet, aq sa éshté e mundshme, dhe té merret parasysh
gjaté vlerésimit dhe krahasimit té tenderéve

Bazuar ne piken 9.1 &9.2 e cila ka te beje me kérkesat e AK-se, pérkitazi me Kérkesat
mbi kapacitetin teknik dhe profesional dhe déshmité dokumentare ge duhet te i
pérmbushin operatoret e interesuar ekonomik shohim qarté se Autoriteti kontraktues ka
kérkuar.

Citoj piken 9.1&9.2 te FDT te dosjes se tenderit;

1 kamerier né objektin e
ZKPSH, NJSHPP, dhe
edhenjé pjesé nga SKPK
dhe ZMINV pér, apo edhe

Kérkesat 9.1 | Kapaciteti teknik dhe | Déshmia e kérkuar dokumentare

mbi & | professional:

mundésité | 9.2 | Operatori  Ekonomik | Déshmia 2 duhet té déshmohet me

teknike duhet té ofroj 3|listén e punétoréve dhe numrin e

dhe/ose kamarier né objektin | stafit qé duhet té angazhohet né

profesionale ku aktualisht éshté KPK | realizimin e kontratés, e
me SKPK dhe PSRK dhe | nénshkruar dhe vulosur nga OE.

Listés duhet t’i bashkéngjiten CV,
pér kérkesén nr.2, si dhe kontrata
ose para-kontrata e punés, si dhe
déshminé pér pérvojén e punés.

sipas kérkesés, pérvojé
e déshmuar minimum 2
vite pér shérbime té
ngjashme.

Bazuar né letrén standarde pér tenderuesin e eliminuar te publikuar nga ZPP i prokurimit
1cili ne arsyetimin e saj pér eliminim shkruan;

[Tenderi juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve
dhe kérkesave te dhéna ne njoftonin e kontratés dhe ne dosjen e tenderit.
Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak te arsyeve ne vijim:

Te kapaciteti teknik dhe profesional ne njoftim pér Kontrate dhe ne Dosje te tenderit
éshté kerkuar:

Kérkesa: Operatori Ekonomik duhet te ofroj 3 kamarier ne objektin ku
aktualisht éshté KPK me SKPK dhe PSRK dhe 1 kamarier ne objektin e
ZKPSH, NJSHPP, dhe edhe njé pjese nga SKPK dhe ZMNYV pér, apo edhe
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sipas kérkesés, pérvoja e déshmuar minimum 2 vite pér shérbime te
ngjashme.

Déshmia: duhet te déshmohet me listén e punétoreve dhe numrin e stafit ge
duhet te angazhohet ne realizimin e kontratés, e nénshkruar dhe vulosur
nga OE. Listés duhet t'i bashkéngjiten CV, pér kérkesén nr.2, si dhe kontrata
ose para-kontrata e punés, si dhe déshminé pér pérvojén e punés.

Ne Dokumentacionin e Ofruar suaj kemi vérejtur mos pérputhje te Dokumentacioneve
te kontratat me CV sa i pérket stafit, dhe pér te njéjtit kemi kérkuar informacione shtese
ne ATK kemi kérkuar qe punétoret qe jané prezantuar ne Liste a jané te paraqitur
aktualisht ne ATK, dhe bazuar ne pérgjigjen zyrtare prej ATK del te jete se stafin te cilin

1 Kjo letér u drejtohet tenderuesve kandidateve qé jané eliminuar; tenderé e te ciléve
Janeé refiiziim-nga pjesémarrja e métutjeshme ngase kane gene te pa pérgjegjshém dhe
te parregullt, e keni prezantuar si: Mehdi Malaj, Fahnir Nika, Jeton Mecini, Kadri Nika
dhe Begqir Nika, as njeri prej tyre prej muajit te 7 (shtate) te vitit 2025 e deri me tani as
njeri nga ta nuk figuron ne liste te pagave pér te punésuar ne ATK dhe kjo bie ne
kundérshtim me Kontratat e prezantuara te stafit.

Kontratat pér pune te pacaktuar te lidhura me date 05/01/2021 punédhénés éshté
Fatnir Nika dhe lidh kontrate me Mehdi Malaj - ne pozitén kamerier.

Pas kérkesés pér sqarim shtese ne ATK, ne kemi pranuar e-mail nga ATK, ku sqarojné
se Mehdi Malaj ishte ne pozitén e punés te drejtorit menaxhues deri me date 24.03.2025,
gjé ge nuk pérputhet me dokumentacionin e dorézuar nga operatori ekonomik dhe i
njéjti nuk i plotéson kriteret pér kété aktivitet. Po ashtu edhe te paraqiturit tjeré ne listén
pér kamarier si Fahnir Nika dhe Beqir Nika, nga te dhénat e ATK, figurojné ne pozita
menaxhuese e jo ne até te kameriereve duke mos e plotésuar kérkesén pér pérvojén e
ngjajslune si kamerier, andaj edhe ne keté pike, nuk plotésohen kriteret pér keté aktivitet

Bazuar ne nenin 59.4 te LPP-se AK éshté i obliguar ge tenderin ta vlerésoj vetém nése
tenderi né fjalé &shté né pérputhshmeéri me té gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin
e kontratés dhe né dosjen e tenderit.

Kérkesa e AK-se ne paragrafin 9.1&9.2 e caktuar ne Dosjen e tenderit dhe ne Njoftimin
pér kontrate éshté

Operatori Ekonomik duhet te ofroj 3 kamerier ne objektin ku aktualisht éshté KPK me
SKPK dhe PSRK dhe 1 kamerier ne objektin e ZKPSH, NJSHPP, dhe edhe njé pjese nga
SKPK dhe ZMNV pér, apo edhe sipas kérkesés, pérvoja e déshmuar minimum 2 vite pér
shérbime te ngjashme.

1.Ndérkaq AK e ka eliminuar OE Shqiponja BFB me arsyetimin se Lista e stafit te cilén
e ka prezantuar nuk figurojné ne listén e pagave qe nga muaji shtator 2025.

1.1 Ky pretendim nuk géndron sepse Parashtruesi i kérkesés ka ofruar déshmi
dokumentare ne pajtim me kérkesén e AK-se.

AK éshté dashur ge keté kérkese ta kérkoj ne Dosjen e tenderit ( Lista e stafit nga ATK-ja)
dhe ne njoftimin pér kontrate, si kusht pér kualifikim dhe pjesémarrje ne tender.

Sa i pérket pretendimit se;” te paraqiturit tjeré ne listén pér kamerier si Fatnir Nika dhe
Beqir Nika, nga te dhénat e ATK, figurojné ne pozita menaxhuese e jo ne até te
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kameriereve duke mos e plotésuar kérkesén pér pérvojén e ngjashme si kamerier, andaj
edhe ne keté pike, nuk plotésohen kriteret pér keté aktivitet”

Ky pretendim nuk géndron sepse Parashtruesi i kérkesés ka plotésuar kérkesén e AK-se
duke i prezantuar; listén e punétoreve dhe numrin e stafit ge duhet te angazhohet ne
realizimin e kontratés, e nénshkruar dhe vulosur nga OE. Listés duhet t'i bashkéngjiten
CV, pér kérkesén nr.2, si dhe kontrata ose para-kontrata e punés, si dhe déshminé pér
pérvojén e punés konforme kérkesés se AK-se.

Vlen te theksohet se AK éshté dashur te aplikoj nenin 72 te LPP-se qe
ndérlidhet me nenin 59.2 pérkitazi me sqarimet e déshmive dokumentare
dhe te kérkohen nga OE, e jo nga ATK-ja.

Pretendojmé se Autoriteti kontraktues kété vendim pér eliminim e ka marre ne
kundérshtim te plote me gjendjen faktike dhe déshmité dokumentare te cilat i OE i ka
dorézuar ne afatin e caktuar dhe ne harmoni te plote me kérkesat e AK-se te pércaktuara
ne Njoftimin pér kontraté dhe ne dosjen e tenderit.

Duke pasur parasysh faktet e lartshénuara pretendojmé se AK gjate zhvillimit te
procedurés se vlerésimit, ekzaminimit dhe krahasimit te tenderit ka bere shkelje te nenit
59 te LPP-se.

Pretendimi nr.5
Shkelja e Nenit 60, Kriteret pér dhénie kontratés

Pretendojmé se AK pérmes Komisionit pér vlerésimin, ekzaminimin dhe
krahasimin e tenderit me vendimin e vet pér té shpérblyer me kontrate njé OE i cili ne
éshté rekomanduar pér shpérblim te kontratés dhe ka ofruar ¢mimin me te larte, ne
krahasim me ¢mimin e ofruar nga parashtruesi i kérkesés pér rishqyrtim i cili ka ofruar
c¢cmimin me te ulte dhe éshté eliminuar pa baze ligjore , ka bere shkelje té dispozités sé
nenit 60 t€ LPP-se , duke mos respektuar Kriterin pér dhénie té kontratés i cili ka gen i
pércaktuar ne Njoftimin pér kontrate dhe ne dosje te tenderit; Cmimin mé té ulté, i
tenderit te pérgjegjshém.

Citoj dispozitén e nenit 60 te LPP-se;

3 Autoriteti kontraktues do t’ia jap kontratén publike operatorit ekonomik gé ka
dorézuar:
1.1 tenderin e pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét;

Duke u bazuar ne Njoftimin pér kontraté dhe ne dosje te tenderit shohim se AK pér kété
aktivitet te prokurimit ka kérkuar nga OE ge ne tenderin e tyre te ofertojné” ¢mimin me
te ulte me peshim “, shohim qarte se OE i shpérblyer me kontrate e ka ofruar
¢mimin me larte me peshim ne vlere prej 9.73 euro, ndérkaq ¢cmimi i
ofertuar i OE é&shté me ilire me peshim ne vlere prej 7.88 euro dhe si rrjedhoje
e késaj ka bere shkelje te nenit 60 te LPP-se.
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IL. Pretendimi i shkeljeve té Rregullores Nr.02/2024 pér Plotésimin dhe
Ndryshim té€ Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik

Shkelja e Neni 4, Administrimi i pérgjithshém i procedurave t& prokurimit
Shkelja e Nenit 17, Dosja e Tenderit
Shkelja e Nenit 25, Kriteret e pérzgjedhjes

Pretendimi numeér 6.
Shkelja e Neni 4, Administrimi i pérgjithshém i procedurave t& prokurimit

Pretendojmé se AK pérmes Komisionit pér vlerésimin, ekzaminimin dhe krahasimin e
tenderit me vendimin e vet pér t€ eliminuar OE Shqiponja BFB, ka bere shkelje té
dispozités sé nenit 4 té Rregullores pér Prokurimin Publik, duke eliminuar konkurrencén
e lire ne treg, duke mos vepruar ne ményré efikase dhe efektive te parasé publike, duke
favorizuar njé operator ekonomik dhe duke diskriminuar te tjerat duke mos vepruar ne
menyreé transparente.

Ne vijim po citoj dispozitat e nenit 77 te Rregullores.

4.1 Gjate administrimit té procedurave té prokurimit, Autoriteti Kontraktues do té keté
obligimet né vijim:

a. té luaj rolin aktiv né pércaktimin e kushteve té kontratave, me theks té vecanté pér
¢mimet, afatet e dorézimit, sasité, karakteristikat teknike dhe garancive;

b. pér aq sa éshté e mundshme né bazé té rrethanave, té béhet krahasimi efektiv i
kérkesave pér pjesémarrje dhe tenderéve pér té pércaktuar avantazhet e tyre relative
dhe disavantazhet; dhe

c. té sigurohet gé gmimi i kontraktuar nuk éshté mé i larté se gmimi i tregut.

4.2 Autoriteti Kontraktues nuk do té keté pérgjegjési né lidhje me ndonjé tenderues ose
kandidat, ose pjesémarrés né njé proceduré té prokurimit publik, pérve¢ nése njé vendim
pér kompensim té ankuesit éshté nxjerré nga Organi Kompetent (OSHP ose Gjykata
kompetente).

4.3 T€ gjitha aktivitetet e prokurimit do té udhéhigen né pajtim me parimet bazike si né
vijim:

a. Konkurrenca — né mesin e Operatoréve Ekonomik duhet té inkurajohet né
meényrén mé efikase dhe me efektive.

b. Efikasiteti & Efektiviteti — duhet té déshmohet né procesin e prokurimit
pér té siguruar vlerén pér parané pér Autoritetin Kontraktues.

¢. Drejtésia/Mos-diskriminimi — Té veprohet né ményré té drejté gjaté téré
ciklit té prokurimit pa imponuar obligime té panevojshme ose pengesa pér
Operatori Ekonomik ose Operatori Ekonomik potencial. Té shmanget ¢do
trajtim qé favorizon njé furnizues té caktuar ose furnizues potencial.

d. Objektivitet/Integritet/Sinqgeritet — Té deklarohet cdo konflikt i interesit
gé afekton ose paraget afektim té vendimit; Té refuzohen dhurata, mikpritje
dhe benefit té cfarédo lloji nga Operatori Ekonomik ose Operatori
Ekonomik potencial, té cilat mund té paraqesin kompromitim té
objektivitetit ose integritetit.
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e. Transparenca — Té sigurohen kushte dhe qgasje té barabarté pér té gjithé
OE-té, duke informuar ata né ményré té hapur dhe transparente.

J. Llogaridhénie — Té keté llogaridhénie pér pérgjegjésité e pércaktuara, si
dhe pér vendimet e nxjerra, dhe regjistrimin e té dhénave té nevojshme.

g. Profesionalizém — Té punohet me standarde té larta profesionale duke
respektuar legjislacionin né fuqi dhe duke aplikuar praktikat mé té mira.

Bazuar ne Vendimin (arsyetimin) pér eliminimit nga aktiviteti i métejmé i prokurimit i
cili sipas déshmive dokumentare ka plotésuar te gjitha kushtet pér kualifikim dhe
pjesémarrje ne tender si dhe bazuar ne dispozitat e nenit 4 te késaj Rregullores pér
Prokurimin Publik, shohim qarte se AK nuk ka vepruar ne pajtim me parimet pér
administrimin e procedurave te prokurimit dhe si rrjedhojé e késaj ka bere shkelje te nenit
4 te Rregullores pér Prokurimin Publik.

Pretendimi nr 7
Shkelje e Nenit 17, Dosja e Tenderit

Pretendojmé se Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit te Autoriteti kontraktues ka bere shkelje
te nenit 17 te Rregullores pér Prokurimin Publik sepse e cila percakton se ZPP éshté
pérgjegjés pér pérgatitjen dosjes se tenderit, caktimin e kritereve te pérzgjedhjes dhe
kriterit pér dhénies te kontratés .

Ne vijim citoj nenin 17.15, 17.23 dhe 17.25 te Rregullores ;

Neni 17.15 pércakton qarte si ne vijim;

17.15 Zyrtari 1 Prokurimit éshté pérgjegjés pér pérgatitien e dosjes sé tenderit. Ai éshté
plotésisht pérgjegjés pér pérgatitien e dokumenteve té tenderit, kritereve té
pérzgjedhjes, si dhe kritereve té dhénies, ndérsa specifikimet teknike do té
pérgatiten nga struktura té specializuara né ¢éshtjen qé do té prokurohet, brenda AK.
Né rastet e kontratave komplekse ose té vecanta, AK mund té caktojé ekspert té jashtém
ose Kontraktoré, pér té ndihmuar njésiné né hartimin e Dosjes sé Tenderit. AK do té
zbatoj dispozitat e LPP-sé kur angazhohen ekspert té jashtém ose Kontraktoré.
Paragrafi  17.23 Né pérputhje me nenin 31, paragrafi 1 i LPP-se, Autoritetet
kontraktuese mund té vendosin kérkesa té vecanta né lidhje me ményrén se si
kontrata duhet té ekzekutohet, me kusht qé kérkesat mos té shkelin parimet e Nenit 7
t¢ LPP-se dhe qé jané paragqitur né dosjen e tenderit. Kérkesat e tilla né lidhje me
ekzekutimin e njé kontrate kané qéllim té sigurojné njé nivel té caktuar té kushteve
te punés ose té mbrojtjes sé mjedisit

Paragrafi 17.26 Njé Autoritet Kontraktues mund té specifikoj né dokumentacionin e
kontratés institucionin apo institucionet nga té cilat njé kandidat apo tenderues mund
té marré informatat e duhura pér obligimet qé kané té béjné me tatimet, mbrojtjen e
mjedisit, dispozitave té mbrojtjes sé punétoréve dhe pér kushtet té cilat Jjané né fuqi.
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Bazuar né dosjen e tenderit si dhe né njoftimin pér kontrate, te Autoritetit kontraktues,
shohim se Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i cili éshté pérgjegjés ge te i zbatoj kushtet pér
kualifikim dhe pérzgjedhje te OE, si dhe kriterin pér dhénie te kontratés nuk ka vepruar
ne harmoni me nenin 28 te LPP-se ge ndérlidhet me nenin 17 te Rregullores pér
prokurimin Publik.

Duke pasur parasysh kéto fakte kérkojmé nga Organi Shqyrtues i Prokurimit gé pas
administrimit té fakteve dhe provave té marré;

VENDIM
T’ APROVOJ, Anksesn si t€ bazuar té parashtruar nga OE; “Shqiponjabfb SH.P.K
T’ ANULQOJ , Njoftimin mbi Vendimin e AK-se, mbi rezultatin e tenderit (B58) ku éshté

propozuar pér shpérblim te kontratés, Grupi i Operatorin ekonomik; Safet Igrisha B.I&
NTH Edukimi”

T° KTHEJ TENDERIN NE RIVLERESIM, dhe vlerésimi té béhet né pajtim me
kriteret per kualifikim dhe pérzgjedhje , kriterin pér dhénie kontratés, te perktuara né
njoftimin pér kontraté dhe né FDT té dosjes sé tenderit, me dispozitat e LPP-ne dhe
dispozitave te Rregullores Nr.02/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshim té Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik .

Mbetemi me shpresé se ankesa e jone do té shqyrtohet, pozitivisht nga ana e OSHP-se

Me nderime,

Drejtori a3
7. Démet matefiale™,

Pérshkruaj ményrén s\thk@T;}a e’supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t’iu shkaktojé
déme materiale, ne rast se perfshini pretendime pér kompensim.

Deri mé tani déme materiale ne vlere prej 500 euro pér pérgatitjen e Kérkesés pér
rishqyrtim dhe ankeses.

8. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté”
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b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin mbi vendimin e AK-se ” (B58)
c) njé kopje té “Procesverbalit té hapjes publike té tenderéve”,

d nje kopje te Kerkeses per Rishqyrtim,

e) nje kopje te Vendimit per refuzim te Kerkeses te dates 17.06.2026



